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- Konstruowanie budżetu gminy w obecnych warunkach jest dużo

trudniejsze niż w latach poprzednich. Mimo wszystko udało nam się jednak

przygotować na 2023 rok budżet, z którego zarówno Państwo Radni jak i

wszyscy mieszkańcy powinni być zadowoleni – powiedział Prezydent

Miasta Starachowice Marek Materek podczas piątkowej sesji budżetowej.

Radni Miejscy przyjęli uchwałę budżetową Gminy Starachowice na 2023 rok.

Budżet czasu kryzysu, na trudne czasy: to najczęstsze określenia projektów budżetu

na przyszły rok we wszystkich polskich samorządach. Stworzenie starachowickiego

projektu budżetu na 2023 rok było nie lada wyzwaniem, ale cel udało się

zrealizować. Budżet jest zrównoważonym planem wydatków i dochodów, w którym

nie brakuje istotnych zadań inwestycyjnych. Prezydent Miasta Starachowice Marek

Materek zapowiada, pomimo trudnych dla samorządów czasów, świadczenie usług

publicznych na wysokim poziomie, przy utrzymaniu stabilnej sytuacji finansowej

miasta.

- To niewątpliwie najtrudniejszy budżet, jaki przyszło przygotować dla naszego

miasta w ostatnich 8 latach. Idą trudne czasy dla samorządów, a zmiany

podatkowe, które zafundowali nam rządzący, sprawiają, że coraz trudniej spiąć

finanse miast i gmin. Podobnie jest również w Starachowicach. Decyzje centralne

ograniczyły finansowe możliwości samorządów. Wpływy maleją, a wydatki rosną w

niesamowicie szybkim tempie. W efekcie samorządowcy są zmuszeni do

podejmowania niepopularnych decyzji, jak podnoszenie podatków, opłat czy
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ograniczenie zatrudnienia i cięcie kosztów. Ugrupowanie rządzące nas

samorządowców uznaje najwyraźniej jako kolejne ugrupowanie opozycyjne, z

którym należy walczyć. Szkoda, bo cierpią na tym mieszkańcy – podkreślał

Prezydent Miasta Starachowice Marek Materek.

Projekt budżetu na rok 2023 powstał w oparciu o analizy danych historycznych oraz

w oparciu o założenia wynikające z określonych dokumentów, w tym takich jak:

- decyzja Ministra Finansów z dnia 13 października 2022 r. informująca o

przyznanych Miastu Starachowice kwotach poszczególnych części subwencji

ogólnej, o planowanych dochodach gminy z tytułu udziału we wpływach z podatku

dochodowego od osób fizycznych oraz od osób prawnych, - informacja otrzymana ze

Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 21 października 2022 r. na temat

przyznanych Gminie Starachowice kwotach dotacji z budżetu państwa,

- informacje o założeniach i wskaźnikach przyjętych do opracowania projektu

budżetu państwa.
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- Ponadto na kształt projektu wpływ miały dane historyczne dotyczące tendencji w

ściągalności podatków i opłat lokalnych, a także harmonogram spłat rat pożyczek,

kredytów oraz prognozy dotyczącej wysokości obsługi długu (odsetek). Projekt

budżetu przygotowany został przy trudnej do przewidzenia przyszłej sytuacji

makroekonomicznej kraju, w okresie konfliktu zbrojnego na terytorium Ukrainy –

czytamy w uzasadnieniu do uchwały.
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Ogółem budżet Gminy Starachowice na 2023 rok wynosi:

- po stronie dochodowej 303.351.873,07 zł (w tym dochody bieżące 218.580.019,71

zł, dochody majątkowe 84.771.853,36 zł),

- po stronie wydatkowej 360.466.655,44 zł (w tym wydatki bieżące 226.329.282,49

zł, wydatki majątkowe 134.137.372,95 zł).

Deficyt -57.114.782,37 zł
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Na zapłatę odsetek od zaciągniętych przez gminę kredytów, zaciągniętych pożyczek

zaplanowano w planie wydatków na 2023 rok kwotę 3.000.000,00 zł. Miasto

Starachowice spełnia normy ostrożnościowe wynikające z art. 242 i art. 243 ustawy

o finansach publicznych.

- Planowane na 2023 rok wydatki inwestycyjne obejmują wszystkie dziedziny życia

mieszkańców, takie jak wydatki na inwestycje w infrastrukturę drogową, inwestycje

w obiekty sportowe i rekreacyjne, inwestycje w placówce oświatowej. Poprawa sieci

dróg lokalnych jest od lat priorytetem w polityce miasta, z uwagi na jej wpływ na

podniesienie jakości życia i atrakcyjność inwestycyjną obszarów objętych siecią

infrastruktury drogowej. Największa część zaplanowanych do poniesienia w 2023

roku wydatków inwestycyjnych dotyczy głównie infrastruktury drogowej. Planowane

na 2023 rok wydatki majątkowe na zadania z zakresu drogownictwa i transportu

wynoszą 38.895.406,41 zł. Znaczące zadania inwestycyjne będą realizowane

również w zakresie gospodarki mieszkaniowej, administracji samorządowej,

gospodarki komunalnej i ochrony środowiska, kultury, kultury fizycznej – czytamy w

uzasadnieniu do uchwały.
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